OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Ersatzteile
Spare parts

Saulenbohrmaschine

Upright drilling machine

® D p I'i drill® Artikel Nr. Part no. 3020333

B 34H

O op I i(:ll"i"® Artikel Nr. Part no. 3020335

B 34HV




OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
1 Ersatzteile - Spare parts

1.1 Ersatzteilbestellung - Ordering spare parts
Bitte geben Sie folgendes an - Please indicate the following :

QO Seriennummer - Serial No.

O Maschinenbezeichnung - Machines name
O Herstellungsdatum - Date of manufacture
O Artikelnummer - Article no.

Die Artikelnummer befindet sich in der Ersatzteilliste. The article no. is located in the spare
parts list. Die Seriennummer befindet sich am Typschild. The serial no. is on the rating plate.

1.2  Hotline Ersatzteile - Spare parts Hotline

oS \EI T DER
SR VIASCHINEN

+49 (0) 951-96555 -118

ersatzteile@stuermer-maschinen.de

1.3 Service Hotline

S \VELT DER
SR/ VIASCHINEN

+49 (0) 951-96555 -100

service@stuermer-maschinen.de

drilling-parts-preface_DE-GB.fm

DE | EN Ersatzteile - Spare parts



OPTIMUM

1.4  Ersatzteilzeichnungen - Spare part drawings - B34H

A Bohrkopf - Drilling head - B34H

(-
(aA)]
£
¢
g
% Fig.1-1:

MASCHINEN - GERMANY

Bohrkopf B34H - Drilling head B34H

Version 1.1.4 - 2023-08-08

Originalbetriebsanleitung

B34H DE|EN
3



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

B Bohrkopf 1 von 5 - Drilling head 1 of 5 - B34H

\ )0

) )

‘_
\J

f A
LI/

Fig.1-2: Bohrkopf 1 von 5 - Drilling head 1 of 5

B34H_parts.fm

DE |EN B34H
4 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

- GERMANY

C Bohrkopf 2 von 5 - Drilling head 2 of 5 - B34H

MASCHINEN

B34H_parts.fm

Fig.1-3: Bohrkopf 2 von 5 - Drilling head 2 of 5

Version 1.1.4 - 2023-08-08

Originalbetriebsanleitung

B34H DE|EN
5



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

D Bohrkopf 3 von 5 - Drilling head 3 of 5 - B34H

7.

Fig.1-4: Bohrkopf 3 von 5 - Drilling head 3 of 5

B34H_parts.fm

DE |EN B34H
6 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

E Bohrkopf 4 von 5 - Drilling head 4 of 5 - B34H

MASCHINEN - GERMANY

Fig.1-5: Bohrkopf 4 von 5 - Drilling head 4 of 5

B34H_parts.fm

Version 1.1.4 - 2023-08-08 Originalbetriebsanleitung

B34H DE|EN
7



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

F Bohrkopf 5 von 5 - Drilling head 5 of 5 - B34H

B34H_parts.fm

Fig.1-6: Bohrkopf 5 von 5 - Drilling head 5 of 5

DE|EN B34H

8 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

G Bohrfutterschutz - Drilling chuck protection - B34H

B34H_parts.fm

Fig.1-7: Bohrfutterschutz - Drilling chuck protection

B34H DE|EN

Version 1.1.4 - 2023-08-08 Originalbetriebsanleitung 9



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

H Séule und Bohrtisch - Column and drilling table - B34H

L~ F

28 oo 2
|
o

169-ab/from 2019

Fig.1-8: Saule und Bohrtisch - Column and drilling table

B34H_parts.fm

DE |EN B34H
10 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

B34H_parts.fm

Maschinenschilder - Machine labels - B34H

1630 2440

5200 4810
1350 2800
1100 1600

Fig.1-9:

Austreiber

®
%=

€

O PTjdri
B 34

@@®0

®

aptimum-maschinen.da

Maschinenschilder - Machine labels B34H

MASCHINEN

Menge Grosse Artikelnummer
Pos Bezeichnung Description

Qty. Size Item no.
1 Gehause Casing 1
2 Sicherungsring Retaining ring 2 DIN 472 - 68x2,5 042SR68I
3 Kugellager Ball bearing 2 6008-2RZ 0406008R
4 Spindel Spindle 1 0302033304
5 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 -40x 1,75 042SR401
6 Mitnehmer Tappet 1 0302033306
7 Passfeder Fitting key 1 DIN 68854'0A 12x8x
8 Scheibe Washer 1
9 Nutmutter Grooved nut 1 GB 810-88 - M36x1,5
10 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 30205 J2_Q 04030205
11 Klemmscheibe Clamp washer 1 0302033311
12 Innensechskantschraube Socket head screw 16 GB 70-85 - M4 x 12
13 Pinole Sleeve 1 0302033313

CPL Pinole komplett Sleeve complete 1 0302033313CPL

14 Hilse Bushing 1 0302033314
15 Zylinderstift Straight pin 1 GB 119-86 - B 10 x 50
16 Ring Ring 1 0302033316
17 Feder Spring 1 0302033317
18 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 30208 J2_Q 04030208
19 Scheibe Washer 1 0302033319
20 Halter Bracket 1 0302033320
21 Digitalanzeige/ Messleiste Digital display 1 0302033321
22 Zahnrad Gear 1 0302033322
23 Spiralfeder Spiral spring 1 0302130333
24 Federsitz Spring seat 1 0302033324
25 Zylinderstift Straight pin 1 GB 119-86 - B 6 x 32 0302033325
26 Abdeckung Cover 1 0302033326
27 Flansch Flange 1 0302033327
28 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M8 x 30
29 Gewindestift Grub screw 1 1ISO 4028 - M8 x 30 0302033329
30 Skalenring Graduated collar 1 0302033330
31 Spannstift Spring pin 1 GB 879-86 - 5 x 24 0302033331
32 Spannring Clamping ring 1 0302033332
33 Randelschraube Knurled screw 1 0302033333
34 Klemmstlck Clamp 1 0302033334
35 Spannstift Spring pin 1 GB 879-86 - 5 x 60 0302033335
36 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885 -A8x7 x 25 042P8730
37 Aufnahme Collet 1 ab Bj. 2009 0302033337
37 Aufnahme Collet 1 bis Bj. 2009 0302033337A
38 Hebel Lever 4 0302130332
39 Scheibe Washer 1

Version 1.1.4 - 2023-08-08

Originalbetriebsanleitung

GERMANY

B34H DE|EN



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Originalbetriebsanleitung

Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.

40 Innensechskantschraube Socket head screw 5 GB 70-85 - M5 x 12

41 Exzenter Eccentric 1 0302033341

42 Kugellager Ball bearing 2 6205-2Z 040620522

43 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471-25x1,2 042SR25W

44 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 472 - 52x2 042SR52W

45 Abstandring Distance ring 1

46 Platte Plate 1 0302033346

47 Innensechskantschraube Socket head screw 9 GB 70-85 - M8 x 20

48 Scheibe Washer 9 DIN125-A8,4

49 Gewindestift Grub screw 1 GB 77-85 - M6 x 30

50 Deckel Cover 1

51 Innensechskantschraube Socket head screw 4 GB 70-85- M3 x 10

52 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85-M3 x 6

53 Unterlegscheibe Washer 38 DIN 125-A 3,2

54 Riemenabdeckung Unterteil | Belt cover base part 1 0302033354

55 Scheibe Washer 4

56 Innensechskantschraube Socket head screw 8 GB 70-85 - M6 x 12

57 Riemenabdeckung Oberteil Belt cover top part 1 0302033357

58 Innensechskantschraube Socket head screw 20 GB 70-85-M3 x 12

59 Sechskantmutter Hexagon nut 18 ISO 4032 - M3

60 Scharnier Hinge 3

61 Reedkontakt Reed contact 2 0302024192

62 Scheibe Washer 8 DIN125-A43

63 Sechskantmutter Hexagon nut 4 ISO 4032 - M4

64 Scheibe Washer 7 DIN125-A6,4

65 Welle Shaft 1 0302033365

66 Aufnahme Collet 1 0302033366

67 Anzeige Advert 1 0302033367

68 Bolzen Bolt 1 0302033368

69 Hebel Lever 1 0302033369

70 Sechskantmutter Hexagon nut 1 GB 6170-86 - M12

71 Feder Spring 1 0302033371

72 Arbeitsleuchte Lamp 1 03334400EL1

73 Hauptschalter Main switch 1 0302024187

74 Scheibe Washer 2 DIN125-A53

75 Welle Shaft 1 0302033375

76 Verstellschraube Adjusting screw 1 0302033376

77 Buchse Bushing 1 0302130388

78 Spannstift Spring pin 1 GB 879-86 -4 x 16

79 Gewindestift Spring pin 1 GB 78-85-M5 x 14

80 Fihrungsbuchse Guide bush 1 0302033380

81 Bohranschlag Drill limit stop 1 0302033381

82 Buchse Bushing 1 0302033382

83 Gewindestift Grub screw 1 GB 80-85 - M6 x 8

84 Halterung Holder 1 0302130350

85 Gewindestift Grub screw 4 GB 80-85 - M4 x 5

86 Schutzabdeckung Cover 1 0302033386

87 Gewindestift Grub screw 1 GB 79-85 - M6 x 30

88 Sechskantmutter Hexagon nut 1 GB 6170-86 - M6

89 Bolzen Bolt 1 0302033389

90 Feder Spring 1

91 Stahlkugel Steel ball 1 6,3mm 042KU63

92 Schild Label 1

93 Schalter Betriebsleuchte Light switch 1 0302033393

94 Funktionsschalter Function switch 1 0460008

95 Not-Halt Schalter Emergency stop button 2 0460058

96 Ein- Aus Schalter Switch on/off 1 03338120S1.3

97 Platte Plate 1 0302024135

98 Innensechskantschraube Socket head screw 3 GB 70-85 - M6 x 14

99 Drehzahlanzeige Rotation speed 1 03338120P1.3

indicator

100 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M6 x 45

101 Sechskantmutter Hexagon nut 2

102 Drehzahlsensor Rotation speed sensor 1 03338120279

103 Buchse Bushing 1

104 Abdeckung Cover 1 03020333104

105 Motorplatte Motor plate 1 03020333105

106 Abdeckung Cover 1 03020333106

107 Sicherungsscheibe Locking washer 9 GB 93-87 - M8 E

108 Keilriemenscheibe V- belt pulley 1 03020333108 2

109 Motor Motor 1 03020333109 8
109-1 Klemmkasten Motor Terminal box motor 1 030203331091 EI

110 Sicherungsscheibe Locking washer 4 GB 93-87 - M10 2

DE |EN B34H

Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.
111 Scheibe Washer 4 DIN 125-A 10,5
112 Innensechskantschraube Socket head screw 4 GB 70-85 - M10 x 35
113 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885-A8x7 x45 042P8745
114 Keilriemenscheibe V- belt pulley 1 03020333114
CPL Keilriemenscheibe komplett | V-belt pulley complete 1 03020333114CPL
115 Keilriemenscheibe V- belt pulley 1 03020333115
116 Keilriemen V- Belt 2 11M975 03020333116
118 Trafo Beleuchtung Transformer light 1 03020333118
119 Nutenstein Slot nut 1 03020333119
120 Abstandring Distance ring 1 03020333120
121 O-Ring O-Ring 1 DIN 3771-67x5,3 03020333121
122 Innensechskantschraube Socket head screw 1 GB 70-85 - M6 x 10
123 Scheibe Washer 1
124 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M6 x 16
125 Randelschraube Knurled screw 1
126 Halterung komplett Fixture complete 1 0302024149CPL
127 Mikroschalter Microswitch 1
128 Platte Plate 1
129 Alu- Profil Aluminium profile 1
130 Bohrfutterschutz Drill chuck protection 1 03334403170
131 Schraube Screw 2 GB819-85/M5x8
132 Innensechskantschraube Socket head screw 4 GB 70-85 - M6 x 10
133 Zwischenplatte Distance plate 1 0302130302
134 Buchse Protection bush 1
135 Axiallager Axial bearing 1 51103/17x30x9 04051103
136 Stiftschraube Locking screw 1 03020333136
137 Klemmbhebel Clamping lever 1 HY8310.12-2
138 Bohrtisch Drilling table 1 bis / to 2019 03020333138CPL
139 Sechskantmutter Hexagon nut 2 GB 6170-86 - M12
140 Ringschraube Ring bolt 2 AS 2317 - M12
141 Schmiernippel Lubrication cup 2 6mm 0340105
142 Schmiernippel Lubrication cup 1
143 Welle Shaft 1
144 Gewindestift Grub screw 1 GB 77-85 - M8 x 12
145 Gewindestift Grub screw 2 M10x10
146 Distanzhilse Spacer 1 0302130319
147 Scheibe Washer 2 GB 97.1-85 - 20
148 Zahnstange Toothead rack 1 030213036
149 Schneckenrad Worm wheel 1 0302130310
150 Schnecke Worm 1 030213039
151 Distanzhiilse Spacer 1 03020333151
152 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M8 x 16
153 Kurbel Crank 1 030213038
154 Griff Handle 1
155 Schraube Screw 1
156 Bohrsaule Column 1 03020333156
157 Scheibe Washer 5 DIN 125-A 14
158 Standfuss Base 1 03020333158
159 Klemmleiste Terminal block 1 03021303201CB
161 Deckel Cover 1
162 Schaltkasten Switch box 1
163 Kabelentlastung Cable discharge 1
164 Netzteil Drehzahlanzeige | | OWer pack rotation 1 03020333164
speed indicator
165 Lufterrad Fan wheel 1
166 Motordeckel Motor cover 1
167 Gleitlager Plain bearing 1 40x44x13 03020333167
168 Gleitlager Plain bearing 1 40x44x30 03020333168
169 Bohrtisch Drilling table 1 ab/from 2019 03020333169
Maschinenschilder - Machine labels B34H
§ Bezeichnung Designation Mg{ly?e Géci);ese Amllzzlr:unrzfner
1 Infoschild Info label 1
2 Maschinenschild Machine label 1
3 Sicherheitsschild Safety label 1
4 Frontschild Front label 1 03020333104
5 Sicherheitsschild Safety label 1
6 Hinweisschild Instruction label 1
£
2
g
<Ir|
@
B34H DE|EN
Version 1.1.4 - 2023-08-08 Originalbetriebsanleitung 13



OPTIMUM

GERMANY

MASCHINEN

Schaltplan - Wiring diagram B34 H

1.5

wysped Hyed

[ [ [ _ﬂ [ [
T ToA sy 7543 RS TIoN
T aN-"Buyaez 140punys AU/ POISTIOH 0196 | ARYWIID - NINTIZTVW B
Hyed 9Z "JIS -J3bad -4Jaqoy-"da ‘qJnag LI0T'60°5
+uN-"f0dd HOuY AUbwJaY UBUIYISDK wnuydo —2 D —\4 _ 1d O swoy| wnjog| pElodg| @woN|  Gnjog|  BUndapuy| pusisny]
734135 34syapu UNQI3Jyasaq)yalodg ENESELNENEIN 4
JUB1) %J0M /3)YdN3)SGAILIAG-6HL
J0JIDJU0d Jojow puds /Jojow3puids zinyas-g
ug ajpuids uoyjng,/ug 13puIdS Jajsol-g ZHOS~/N00Y
140 )puds uoyyng/sny 13puIdS Jayso [~/
Yayms A13J0s yanya BuINE,/ZiNYISa}4n3ayog Ja}10yass agdaydis—z 9g| !
Y3jIMs A134Ds Jara) /BUNyIBPgY Ja}\oyIssiBYIaydS-L 9g 1
U24IMS JUDN BUIYIDW/JYINUBUIYISDI J311DYIS-GS
44bn aulydDW /JYIN3UIYISDW-SHL
04DJ] /J0}DWJOJSUDJ | -7 ]|
asn4/bunJaydis-z 4, /L vl .
Aodsip paads uolynyoy/3613zUDYDZYIIQ-EY| |
330d Jamod /B4Z4aN-€ | n ~g LM . El
. . Josuas paads UolyD |0y, Josuas\UDZY3Ja-£g W JTA WL
6L Ll YIYIMS JaA0-3BUDY) /I3 DYISS3YBIPUIMYISAD-BUNJYIIY3JD-LS| .
IN[ONT W J040W 3AII(],/J0JOWSTBIIUY LA 2 n |
YIHINS UIDW/J31\0y3s4dnDH ~0S i
||||||||||||||||||||||| , -
| i
i . n 4+ _ !
ol lo ! o
= ® | ! | 4
i L= o 8| &= | lele lelal® slefa | < -
NS N N N, 2 DA i
A Ba LAY N NAN 1 XN 3
s L ~ I~ | I} B[R BN e osl |12 %
| ! 2
X 61 X | [ mm £
Lot | | e 5
~ ~ 198l | p ! = ®
(W —
R 1% | " & 5
b + |l | o
B 8 b 2R i o bolol ! el 2
6l - />m_ Ssi | A= X ANAT " = =
D - 8s) f-3s Lt Dss | - v,.l_s WS E3 =
® wmo ! _ c
N | | ©
o
o . b - . 2 3 S A | - S
N ©
S
7 14 7]
2] 2 (& @
= P = S |< ..
PLSLFT ; 1 ¢
€l <
=== N .
SN ~ XX\ b S
RS i
vz vz
zha IIR22
A
6 8 9 3 AN € 3 | 0

DE|EN B34H

2023-08-08

Version 1.1.4

Originalbetriebsanleitung

14



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Ersatzteilliste elektrische Bauteile - Spare parts electrical components B34H
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.
1S0 Hauptschalter Main switch 1
1M1 Spindelmotor Spindle motor 1
181 Geschlavriizriglglijtggéhalter Change-over switch 1 siehe Zeichnung / see
1B3 Drehzahlsensor Rotation speed sensor 1 drawing
173 Netzteil Power pack 1
1A3 Drehzahlanzeige Rotation speed display 1
1F4.1 Sicherung Fuse 1 2A 030203331F1
1F4.2 Sicherung Fuse 1 2A 030203331F1
1F4.3 Sicherung Fuse 1 4A
1T4 Transformator Trafo 1
1H5 Maschinenlampe Machine lamp 1
1S5 Schalter Maschinenlampe Machine lamp switch 1
1B6.1 S|ch:£r;ee|(t:ii$1r;alter Cover safety switch 1
1S6 Not-Halt Schalter Emergency stop button 1 siehe Zg;gcvri]:ng /'see
1B6.2 Sicherheitsschalter Drilling ch_uck safety 1 9
) Bohrfutterschutz switch
187 Taster Spindel Aus Button spindle Off 1
188 Taster Spindel Ein Button spindle On 1
1K8 Schitz Spindelmotor Spindle motor contactor 1
1H9 Betriebsleuchte Work light 1
£
£
g
<Ir|
@
B34H DE|EN
Version 1.1.4 - 2023-08-08 Originalbetriebsanleitung 15



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.6  Ersatzteilzeichnungen - Spare part drawings - B34HV

A Bohrkopf - Drilling head - B34HV

Fig.1-11: Bohrkopf - Drilling head

B34HV_parts.fm

DE |EN B34HV
16 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

B Bohrkopf 1 von 5 - Drilling head 1 of 5 - B34HV

Fig.1-12: Bohrkopf 1 von 5 - Drilling head 1 of 5

B34HV_parts.fm

B34HV DE|EN

Version 1.1.4 - 2023-08-08 Originalbetriebsanleitung 17



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

C Bohrkopf 2 von 5 - Drilling head 2 of 5 - B34HV

Fig.1-13: Bohrkopf 2 von 5 - Drilling head 2 of 5

B34HV_parts.fm

DE |EN B34HV
18 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

D Bohrkopf 3 von 5 - Drilling head 3 of 5 - B34HV

/i

—

..'

N
o

Fig.1-14: Bohrkopf 3 von 5 - Drilling head 3 of 5

B34HV_parts.fm

B34HV DE|EN

Version 1.1.4 - 2023-08-08 Originalbetriebsanleitung 19



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

E Bohrkopf 4 von 5 - Drilling head 4 of 5 - B34HV

£
£
Fig.1-15: Bohrkopf 4 von 5 - Drilling head 4 of 5 gl
z
<
@
DE |EN B34HV
20 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

F Bohrkopf 5 von 5 - Drilling head 5 of 5 - B34HV

Fig.1-16: Bohrkopf 5 von 5 - Drilling head 5 of 5

B34HV_parts.fm

B34HV DE|EN

Version 1.1.4 - 2023-08-08 Originalbetriebsanleitung 21



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

G Bohrfutterschutz - Drilling chuck protection - B34HV

Fig.1-17: Bohrfutterschutz - Drilling chuck protection

B34HV_parts.fm

DE |EN B34HV
22 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

H Siule und Bohrtisch - Column and drilling table - B34HV

B34HV_parts.fm

Fig.1-18: Saule und Bohrtisch - Column and drilling table

B34HV DE|EN

Version 1.1.4 - 2023-08-08 Originalbetriebsanleitung 23



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

| Maschinenschilder - Machine labels B34HV
QJFTIB-)QH'}EITU : DpTIdI‘l”‘
Spinzel Mol SRR
P 4 9 4
4 450 - 127 T .
I - 72t T 4
I i) 40 4
fi——y 250- 2510 - P 1
T T ST
b R y 4 4
T - et 9
T sin- sute o . I
T 330 50 s S -
e T A T
T - fee 4
\ ‘:1: auto
1
=
VAANG>, i
Austreiber ,\ 3 ¢ @
Bei erster inbetriebnahme 6 @
5 (] 715tartknop!drﬂckerb 4 £

/
/

Fig.1-19: Maschinenschilder - Machine labels B34HV

Ersatzteilliste - Spare part list - B34HV
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description

Qty. Size Item no.
1 Gehause Casing 1
2 Sicherungsring Retaining ring 2 DIN 472 - 68x2,5 042SR68I
3 Kugellager Ball bearing 2 6008-2RZ 0406008R
4 Keilwelle Spline shaft 1 0302033304
5 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 -40 x 1,75
6 Keilriemenscheibe V- belt pulley 1 0302033506
7 Welle Shaft 1 0302033507
8 Passfeder Fitting key 1 DIN 68854'0/'\ 12x8x
9 Scheibe Washer 1
10 Nutmutter Grooved nut 1 GB 810-88 - M36x1,5
11 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 30205 J2_Q 04030205
12 Klemmscheibe Clamp washer 1 0302033512
13 Innensechskantschraube Socket head screw 20 GB 70-85 - M4 x 12
14 Pinole Sleeve 1 0302033313

CPL Pinole komplett Sleeve complete 1 0302033313CPL
15 Hulse Bushing 1 0302033314
16 Zylinderstift Straight pin 1 GB 119-86 - B 10 x 50
17 Ring Ring 1 0302033316
18 Feder Spring 1 0302033317
19 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 30208 J2_Q 04030208
20 Scheibe Washer 1 0302033319
21 Halter Bracket 1 0302033320
22 Digitalanzeige/ Messleiste Digital display 1 0302033321
23 Zahnrad Gear 1 0302033322
24 Spiralfeder Spiral spring 1 0302130333
25 Scheibe Washer 1 £
26 Zylinderstift Straight pin 1 GB 119-86 - B 6 x 32 0302033325 £
27 Abdeckung Cover 1 0302033326 gl
28 Flansch Flange 1 0302033327 ;
29 Innensechskantschraube Socket head screw 6 GB 70-85 - M8 x 30 3
Jus]

DE |EN B34HV
24 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

MASCHINEN

Ersatzteilliste - Spare part list - B34HV
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.
30 Gewindestift Grub screw 1 1ISO 4028 - M8 x 30
31 Skalenring Graduated collar 1 0302033330
32 Spannstift Spring pin 1 GB 879-86 - 5 x 24 0302033331
33 Spannring Clamping ring 1 0302033332
34 Randelschraube Knurled screw 1 0302033333
35 Klemmestlck Clamp 1 0302033334
36 Spannstift Spring pin 1 GB 879-86 - 5 x 60 0302033335
37 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885 - A8 x7 x 25
38 Aufnahme Collet 1 0302033337
39 Hebel Lever 4 0302130332
40 Scheibe Washer 1
41 Innensechskantschraube Socket head screw 7 GB 70-85 - M5 x 12
42 Exzenter Eccentric 1 0302033542
43 Keilriemenscheibe V- belt pulley 1 0302033543
CPL Keilriemenscheibe kpl. V-belt pulley cpl. 1 0302033543CPL
44 Kugellager Ball bearing 2 6205-2Z 040620522
45 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471-25x1,2 042SR25W
46 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 472 - 52x2 042SR52W
47 Abstandring Distance ring 1
48 Platte Plate 1 0302033346
49 Motorplatte Motor plate 1 0302033549
50 Innensechskantschraube Socket head screw 9 GB 70-85 - M8 x 20
51 Scheibe Washer 17 DIN125-A8,4
52 E-Motor E-Motor 1 0302033552
53 Keilriemenscheibe V- belt pulley 1 0302033553
54 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885 - A6 x 6 x 25 042P6628
55 Gewindestift Grub screw 1 GB 77-85 - M6 x 30
56 Keilriemen V- Belt 2 11M1000 0302033556
58 Deckel Cover 1
59 Innensechskantschraube Socket head screw 4 GB 70-85 - M3 x 10
60 Abdeckung Cover 1 0302033560
61 Platte Plate 2 0302033561
62 Innensechskantschraube Socket head screw 4 GB 70-85 - M6 x 20
63 Brushlesscontroller Brushlesscontroller 1 0302BCV323
63-1 Klemmleiste Terminal block 1
64 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M6 x 10
65 Innensechskantschraube Socket head screw 10 GB 70-85-M3 x 6
66 Scheibe Washer 46 DIN 125-A 3,2
67 Riemenabdeckung Unterteil | Belt cover base part 1 0302033354
68 Scheibe Washer 4
69 Innensechskantschraube Socket head screw 4 GB 70-85- M6 x 12
70 Riemenabdeckung Oberteil Belt cover top part 1 0302033357
71 Innensechskantschraube 20 GB 70-85-M3 x 12
72 Sechskantmutter Hexagon nut 18 1ISO 4032 - M3
73 Scharnier Hinge 3
74 Reedkontakt Reed contact 2 0302024192
75 Scheibe Washer 8 DIN125-A43
76 Sechskantmutter Hexagon nut 4 ISO 4032 - M4
77 Scheibe Washer 7 DIN125-A6,4
78 Welle Shaft 1 0302033365
79 Aufnahme Collet 1 0302033366
80 Anzeige Advert 1 0302033367
81 Bolzen Bolt 1
82 Hebel Lever 1
83 Sechskantmutter Hexagon nut 1 GB 6170-86 - M12
84 Feder Spring 1
85 Arbeitsleuchte Lamp 1 03334400EL1
86 Hauptschalter Main switch 1 0302024187
87 Abdeckung Cover 1 0302033587
88 Platte Plate 1 0302033588
89 Sensor Sensor 2 03338453225
90 Sechskantmutter Hexagon nut 4 1ISO 4035 - M8
91 Scheibe Washer 4 DIN125-A5.3
92 Welle Shaft 1
93 Verstellschraube Adjusting screw 1
94 Buchse Bushing 1
95 Spannstift Spring pin 1 GB 879-86-4 x 16
c 96 Gewindestift Grub screw 1 GB 78-85 - M5 x 14
E 97 Fiihrungsbuchse Guide bush 1
g 98 Bohranschlag Drill limit stop 1
N 99 Buchse Bushing 1
}r 100 Gewindestift Grub screw 1 GB 80-85-M6 x 8
(a2}
m

GERMANY

Version 1.1.4 - 2023-08-08

Originalbetriebsanleitung

B34HV DE|EN



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Ersatzteilliste - Spare part list - B34HV
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.

101 Schutzabdeckung Cover 1 0302130350

102 Gewindestift Grub screw 4 GB 80-85 - M4 x 5

103 Schutzabdeckung Cover 1

104 Gewindestift Grub screw 1 GB 79-85 - M6 x 30

105 Sechskantmutter Hexagon nut 1 GB 6170-86 - M6

106 Bolzen Bolt 1

107 Feder Spring 1

108 Stahlkugel Steel ball 1 6,3mm 042KU63

109 Schild Label 1

110 Potentiometer Potentiometer 1 03338120R1.5

111 Schalter Arbeitsleuchte Switch light 2 0460005
111-1 Schalter Kiihimittelpumpe Switch coolant pump 0460005

112 Schalter Switch 1 0460008

113 Not-Halt Schalter Emergency stop button 2 0460058

114 Ein- Aus Schalter Switch on/off 1 03338120S1.3

115 Platte Plate 1

116 Innensechskantschraube Socket head screw 3 GB 70-85 - M6 x 14

117 Drehzahlanzeige Rotation speed 1 03338120P1.3

indicator

118 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M6 x 45

119 Pumpenrelais Cooling pump relay 1 03021303RK

120 Sechskantmutter Hexagon nut 2

121 Drehzahlsensor Rotation speed sensor 1 03020335121

122 Buchse Bushing 1

124 Trafo Beleuchtung Transformer light 1 03020333118

125 Sicherungsscheibe Locking washer 13 GB 93-87 - M8

126 Abstandring Distance ring 1 03020335126

127 O-Ring O-ring 1 DIN 3771-67 x5,3

128 Nutenstein Slot nut 1

129 Innensechskantschraube Socket head screw 1 GB 70-85 - M6 x 10

130 Scheibe Washer 1

131 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85 - M6 x 16

132 Randelschraube Knurled screw 1

133 Halterung Fixture 1 0302024149CPL

134 Mikroschalter Microswitch 1

135 Platte Plate 1

136 Alu- Profil Aluminium profile 1

137 Bohrfutterschutz Drill chuck protection 1 03334403170

138 Schraube Screw 2 GB819-85/M5x8

139 Flexibler KihImittelschlauch | Flexible coolant hose 1 03020285284

140 Kuhmﬁzﬁim uch Ball valve 1 03020285283

141 Rohr Kiihimittelschlauch Coolant hose 1 03020285281

142 Klemmschraube Clamping screw 1 03020335142

143 Innensechskantschraube Socket head screw 8 GB 70-85 - M6 x 16

144 Halter Holder 1 03020335144

145 KahImittelfilter Coolant filter 1 0302130335

146 Sechskantmutter Hexagon nut 2 GB 6170-86 - M12

147 Ringschraube Ring bolt 2 AS 2317 - M12

148 Bohrtisch Drilling table 1 bis/to 2019

149 Stopfen Plug 1 03020335149

150 Schlauchschelle Hose clamp 4 03020335150

151 Bohrsaule Column 1 B30BS 030213031

152 KihImittelschlauch Coolant hose 1 0333440025

153 Schlauchtlle Hose clip 1 03020335153

154 KihImittelpumpe Coolant pump 1 0302130349

155 Platte Pumpe Plate pump 1 03020335155

156 Standfuss Base 1 03020335156

157 Innensechskantschraube Socket head screw 13 GB 70-85 - M14x50

158 Zwischenplatte Distance plate 1

159 Buchse Protection bush 1

160 Axiallager Axial bearing 1 51103/17x30x9 04051103

161 Stiftschraube Locking screw 1

162 Klemmbhebel Clamping lever 1 HY8310.12-2

163 Schmiernippel Lubrication cup 2 6mm 0340105

164 Schmiernippel Lubrication cup 1

165 Welle Shaft 1 03020335165

166 Gewindestift Grub screw 2 M10x10 €

167 Gewindestift Grub screw 1 GB 77-85-M8 x 12 @

168 Distanzhilse Spacer 1 0302130319 5

169 Scheibe Washer 2 GB 97.1-85 - 20 S

170 Zahnstange Toothead rack 1 03020335170 ;

171 Schneckenrad Worm wheel 1 0302130310 §

DE |EN B34HV
26 Originalbetriebsanleitung Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Ersatzteilliste - Spare part list - B34HV
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.
172 Schnecke Worm 1 030213039
173 Distanzhilse Spacer 1 03020335173
174 Innensechskantschraube Socket head screw 2 GB 70-85-M8 x 16
175 Kurbel Crank 1 03020333153
176 Griff Handle 1
177 Schraube Screw 1
178 KuhImittelschlauch Coolant hose 1 0333440025
179 Scheibe Washer 5 DIN 125-A 14
180 Schlauchtiille Hose clip 1 03020335180
181 Platte KihImittelbehalter Plate coolant reservoir 1 03020335181
182 Buchse Bushing 2
185 Deckel Cover 1
186 Schaltkasten Switch box 1
187 Kabelentlastung Cable discharge 1
188 Sicherung Fuse 2
189 Sicherungsgehause kpl. Fuse housing cpl. 2 0340253
190 Spanefilter kpl. Chip filter cpl. 1 03020285304
192 Gleitlager Plain bearing 1 40x44x13 03020333167
193 Gleitlager Plain bearing 1 40x44x30 03020333168
194 Lufter Fan 1 0302BCV3F
195 Bohrtisch Drilling table 1 ab/from 2019 03020335195
B34HYV - Maschinenschilder - Machine labels

é Bezeichnung Designation Mg{lyge Géci);ese Amll:zlr:unr:ner

1 Infoschild Info label 1

2 Maschinenschild Machine label 1

3 Sicherheitsschild Safety label 1

4 Frontschild Front label 1

5 Sicherheitsschild Safety label 1

6 Hinweisschild Instruction label 1

7 Hinweisschild Instruction label 1

B34HV_parts.fm

B34HV DE | EN
Version 1.1.4 - 2023-08-08 Originalbetriebsanleitung 27



wy'sped AHpEd

ISk WJoN
aN-Buydsaz 140punys Aumusa0 /OISO £0i96 | AAYWRID  NINTI3SVW T3
AHYEd 9z "44S —Jaba)ld -14agoy-Jq AR7EQ] quoag L0T60'ST
+IN-"(odd HAw9 AuDUJaY UBUIYISDW WNWido E D E — .—-H— O WhIoQ| DYel0dd| SUDN|  Wnybg|  BURJSpUY| pubysng

¢ 3}1as 3jsyipu

ENENENETTY

doys }jwn Josuas,/bunyiajspu3 Josuas -9gL/sdl
JOSuas paads uol4040Y,/J0SUS\YDZY3J0-8g)
Aoydsip paads uolpjoy/3b18zun\yDzyaJg-gyL
J3)3WoljuBJ0d-LYL

yajims Jano-abuoy)/Jajoyassbuniyauyadg-ss,
40 31puids uoyyng-sny 13puids Ja4so-¥S|

uQ 3)pulds Uo4ng/uIN3puIds J3JSo| -S|

Jojow 3)puids /JojowdpuIdS -z |

Jajly aun/JanliziaN-o0zl
Y0l asnd/Bundaydis—1 4l /04l
J31104}U03SSIYSNIG-0VL
Y2}IMs UIDJ/J3110YIS §dNDH-OS],

GERMANY

Schaltplan - Wiring diagram B34 HV 1 - 2

HOS~/NOEL IR
[ b b
)mm WL 4+ fﬁ "
N N .\rn._- 4
RS P | L sa o o5 | g o
ElEIES ] ] wlnlvl|a|+ : ~ (0 )
AlB|F 2|5 | S -~
= — S|< . o S
N I 5 T
32 _ 3
i = A ]
R S 1 €
i ! 2 @
( Bl g
25 . g °
v ~ _ m.u.o J mq
o ~c + 5 =
vl o o |- B B =
on ! '
2 |+ i g
5 |< . - 3
g . TEEER _ T
122 _ m
s | (70}
I q .
o
| } 2
A_VMA_VMA_.AA_Vn X A_vmm_vu Fon Tn T T MA_VJA_VSA_VVA_V_ ¢, LX == ) X Mu
2
voL o vor | ovi
S o4l
v
9 L 3 AN [ | 0

OPTIMUM

MASCHINEN

1.7

2023-08-08

Version 1.1.4

Originalbetriebsanleitung

DE |EN B34HV

28




OPTIMUM

GERMANY

MASCHINEN

Schaltplan - Wiring diagram B34 HV 2 - 2

1.8

[ [ [ [ [
Z UoA DEE] IR ..__mg_ [TRETY]
[ - +IN-"Buyaiaz tou\ﬂ__ﬂm UDWI3D /IPOISTION £0L96 |  ANYWEID - NINIHDSVW RLED)
- 92 IS -Jabayld -]4300yY-"4a ‘gJoag L0605
3bouyY =JN-"[04d HOwg AuDwyag uBLIYISOW wnwydg ﬂ\(_ D —2 _ |_|ﬁ_ O JUON|  Unjog| pyalodg| aUDN|  Unjog|  BUNJapuy| PUDISNZ|
EESEINEITY | 313S aD[3YI0R | 4
dwo) 3ulyIoy /3dWDIUBUIYISDW-ZHZ —
y2jims dwn) auyaop/adwD)uaUIYIST J341DYIS-ZSZ
Jojow dwnd Jup)00)/3dwnddHWIYNY JOJOW-LWZ
AD134 dund Jup)oo)/adwidiajiwyny SIDBY-LYZ
yayms dund 4upy00)/3dwndajunyny JabYIS-|Sz
uoy4nq doys A3uabuaw3-J3)10ydS-410H-4ON-1SL
Ya}1Ms A340S YINYD NNQ/Z4NYISIBLNLIY0G JB1DYISSHBYIBYIIS-Z Ll E
ya4ims A}3)0s Jano) ,bunyIapqy Ja410yIssiaydaydIS—L gL
o id
' ZH0S~/A0EC ]
|
(14 3 | -
e b i Z o
o 3 e Slg o
&= >
VR A _ = a
=
! A%
S B = o
= =)
B 8
& e - ©
LR o =)}
Lt e 8T 84 ¢ || £
U ing .M =
L . [ = W
R c
2 o
Lt j I
cef DSk & T
S ® \A3 zse \3 sz 5
(2]
S & o " g =
4 :
oo B B fe fe T | Rtehdta| 2 6 =
[alE=1 (o]
i
ovl
v
6 L 3 T\ Y z | 0

wysped AHPEQ

B34HV DE|EN

29

Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.4 - 2023-08-08



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

B34HYV - Ersatzteilliste elektrische Bauteile - Spare parts electrical components
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.
1S0 Hauptschalter Main switch 1
1A0 Brushlesscontroller Brushlesscontroller 1 Type V3.23
1F0 Sicherung Fuse 1 10A
120 Netzfilter Line filter 1
1B1.2 Sicherheitsschalter Drilling ch_uck safety 1
Bohrfutterschutz switch
1S1 Not-Halt Schalter Emergency-Stop button 1
1F1 Sicherung Fuse 1 10A
1B1.1 Slch:t;f;tzl(t:iic;]f;alter Cover safety switch 1
1M2 Antriebsmotor Drive motor 1
1S3 Taster Ein Button On 1
184 Taster Aus Button Off 1 . .
- siehe Zeichnung / see
1B5 Sensor obere Endstellung Upper end position 1 drawing
sensor
1S5 Umschalter Change-over switch 1
1B6 Sensor untere Endstellung Lower end position 1
sensor
1R7 Potentiometer Potentiometer 1
1A8 Drehzahlanzeige Rot@thn speed 1
indicator
1B8 Drehzahlsensor Speed sensor 1
231 Schalter Kiihimittelpumpe Coolant pump switch 1
2M1 Motor Kiihimittel[pumpe Coolant pump motor 1
2H2 Maschinenlampe Machine lamp 1
2S2 Schalter Machinenlicht Machine light switch 1
2K1 Relais Kuhimittelpumpe Relay coolant pump 1

B34HV_parts.fm

DE |EN B34HV

30

Originalbetriebsanleitung

Version 1.1.4 - 2023-08-08



